
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 января 2024 г. № 5

г. МАХАЧКАЛА

Об утверяедении Плана мероприятий («дорожной карты») по созданию

системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и

инвалидами, признанными нуиедающимися в социальном

обслуживании, в Республике Дагестан на 2024 год

В соответствии с Правилами предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации в целях софинансированиярасходных обязательств субъектов

Российской Федерации, возникающих при создании системы

долговременногоухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами,

приведенными в приложении № 8(4) к государственной программе

Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля

2014 г. № 296 «Об утверждении государственной программы Российской

Федерации «Социальная поддержка граждан», и в целях обеспечения

достижения целей, показателей и результатов федерального проекта

«Старшее поколение» национального проекта «Демография»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по

созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого

возраста и инвалидами, признанными нуждающимися в социальном

обслуживании, в Республике Дагестан на 2024 год (далее - План

мероприятий).

2. Определить Министерство труда и социального развития

Республики Дагестан:

органом, уполномоченным на осуществление взаимодействия с

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации по

вопросам предоставления субсидий из федерального бюджета

республиканскому бюджету Республики Дагестан в целях

софинансирования расходных обязательств Республики Дагестан,

возникающих при реализации Плана мероприятий;

координатором реализации Плана мероприятий.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

Махмудова A.M.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

^райлениеП
ДЕЛОПРОМзводсгва

о исполняющий обязанности

седателя Правительства

есиублики Дагестан Р. Алиев



УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 18 января 2024 г. № 5

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(«дорожная карта») по созданию системы долговременного

ухода за граяеданами пожилого возраста и инвалидами,

признанными нуяедающимися в социальном обслуживании,

в Республике Дагестан на 2024 год

1. Общее описание

В государственную систему социального обслуживания Республики

Дагестан входят 78 организаций социального обслуживания, в том числе:

52 комплексных центра (центра) социального обслуживания, которые

функционируют во всех муниципальных образованиях республики,

6 социально-реабилитационных центров для несовершеннолетних,

12 реабилитационных центров для детей и подростков с ограниченными

возможностями, ПСУ РД «Республиканский центр социальной помощи

семье и детям» (г, Махачкала), 4 стационарных учреждения социального

обслуживания для граждан пожилого возраста и инвалидов, ГБУ РД «Дом-

интернат для умственно отсталых детей «Забота», ГКУ РД

«Республиканский реабилитационный центр «Надежда» и ГКУ РД

«Комплексный социальный центр по оказанию помощи лицам без

определенного места жительства».

В сентябре 2023 года Республика Дагестан начала реализацию

пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за

гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанными

нуждающимися в социальном обслуживании (далее - пилотный проект).

Пилотный проект запущен в 3 муниципальных образованиях -
городском округе с внутригородским делением «город Махачкала»,

городском округе «город Каспийск» и городском округе «город Кизляр».

Количество граждан, охваченных системой долговременного ухода в

2023 году в Республике Дагестан, составляет 200 человек.

План мероприятий («дорожная карта») по созданию системы

долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами,

признанными нуждающимися в социальном обслуживании, в Республике

Дагестан на 2024 год разработан в целях реализации федерального проекта

«Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения

качества жизни граждан старшего поколения «Старшее поколение»

национального проекта «Демография», направлен на поддержание здоровья

человека, связанного с нарушениями психических и физических функций, в

том числе: ограничение мобильности, снижение когнитивных способностей



и активности, проблемы со слухом и зрением, недоедание, утрата

социальных связей, депрессия и одиночество.

Система долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и

инвалидами в Республике Дагестан представляет собой комплекс мер по

поддержке граждан пожилого возраста и инвалидов, обеспечивающих их

взаимодействие с организациями, участвующими в мероприятиях в области

долговременного ухода, по принципу «одного окна» (далее - система

долговременного ухода).

В мероприятиях в области долговременного ухода участвуют:

Министерство труда и социального развития Республики Дагестан

(далее - Минтруд РД);

Министерство здравоохранения Республики Дагестан (далее -
Минздрав РД);

6 организаций Республики Дагестан, подведомственных

Минтруду РД, в том числе:

3 государственных бюджетных учреждения Республики Дагестан -
комплексных: центра (центра) социального обслуживания населения в

муниципальных образованиях;

3 государственных казенных учреждения Республики Дагестан -
управления социальной зашдгы населения в муниципальных образованиях;

медицинские организации государственной системы здравоохранения

Республики Дагестан, подведомственные Минздраву РД, оказываюпще

первичную медико-санитарную помощь и специализированную

медицинскую помощь как в амбулаторных, так и в стационарных условиях,

в том числе гериатрическую медицинскую помощь (далее - медицинские

организации), расположенные в 3 муниципальных образованиях -
городской округ с внутригородским делением «город Махачкала»,

городской округ «город Каспийск» и городской округ «город Кизляр».

Реализация настоящего Плана позволит обеспечить:

организацию порядка межведомственного взаимодействия

медицинских организаций и организаций социального обслуживания при

создании системы долговременного ухода, включая разработку и

совершенствование программного продукта, созданного в целях

информационного сопровождения долговременного ухода;

унификацию критериев оценки обстоятельств, ухудшающих условия

жизнедеятельности граждан пожилого возраста и инвалидов, в целях

наиболее полного и своевременного удовлетворения потребностей граждан

пожилого возраста и инвалидов в социальных и медицинских услугах в

области долговременного ухода;

разработку порядка выявления граждан пожилого возраста и

инвалидов, нуждающихся в долговременном уходе, и признания граждан

пожилого возраста и инвалидов нуждающимися в долговременном уходе;

предоставление гражданам пожилого возраста и инвалидам,

признанным нуждающимися в долговременном уходе, социальных услуг, а

также содействие в предоставлении медицинской, психологической,



педагогической, юридической, социальной помощи, не относящейся к

социальным услугам;

предоставление гражданам пожилого возраста и инвалидам,

признанным нуждающимися в долговременном уходе, медицинских услуг,

гериатрической и паллиативной медицинской помощи, а также проведение

мероприятий по медицинской реабилитации;

создание условий для получения гражданами пожилого возраста и

инвалидами, признанными нуждающимися в долговременном уходе, мер

социальной поддержки, реабилитации и абилитации, в том числе

составление индивидуальной программы реабилитации и абилитации

инвалида, технических средств реабилитации и ухода для обеспечения

жизнедеятельности граждан пожилого возраста и инвалидов (далее -
технические средства реабилитации);

развитие и поддержку семейного ухода за гражданами пожилого

возраста и инвалидами;

предоставление гражданам пожилого возраста и инвалидам,

признанным нуждающимися в долговременном уходе, иных услуг и

проведение мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми

актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами

Республики Дагестан.

В качестве контрольных показателей успешной реализации

настоящего Плана выбраны расчетные значения, представленные в таблице.

Таблица

ЗНАЧЕНИЯ

контрольных показателей успешной реализации

Плана мероприятий («дорожной карты») по созданию системы

долговременного ухода за граяеданами пожилого возраста и

инвалидами, признанными нуяедающимися в социальном

обслуживании, в Республике Дагестан на 2024 год

№

п/п

Наименованиеконтрольногопоказателя Единица

измерения

Значениеконтрольного

показателяна 2024 год

1 2 3 4

Доля граждан старше трудоспособного процентов

возраста и инвалидов, получающих услуги в

рамках системы долговременного ухода, от

общего числа граждан старшего

трудоспособного возраста и инвалидов,

нуждающихся в долговременном уходе

Число граждан старше трудоспособного человек

возраста и инвалидов, получивших услуги в

рамках системы долговременного ухода

0,7

200



п. План мероприятий («дорожная карта»)

по созданию системы долговременного ухода за граиеданами пожилого возраста и инвалидами, признанными

нуяедающимися в социальном обслуживании, в Республике Дагестан на 2024 год

№ п/п Наименованиемероприятия/
контрольные точки

Ответственный

исполнитель

Ожидаемый

результат/вид документа

Срок реализации Финансирование

мероприятий

начало окончание источник объем

финанси

рования,

тыс.

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8

1.1.

1.2.

1.3.

Утверждение модели системы МинтрудРД

долговременного ухода, реали

зуемой в РеспубликеДагестан в

2024 году

Определениетерриторий(муни- МинтрудРД

ципальных образований) для

реализации типовой модели

системыдолговременногоухода

за гражданами пожилого воз

раста и инвалидами, нуждаю

щимисяв уходе, в 2024 году

Организация работы межве

домственнойрабочейгруппыпо

созданию системы долговре

менногоухода

МинтрудРД,

МинздравРД

1.4. Утверждение порядка межве- Минтруд РД,

1. Организационные мероприятия

постановление Прави- 01.01.2024
тельства Республики

Дагестан

29.02.2024

постановление Прави- 01.01.2024 31.01.2024
тельства Республики

Дагестан

постановление Прави- 01.01.2024
тельства Республики

Дагестан

31.12.2024

постановление Прави- 01.01.2024 31.12.2024



1 2 3 4 5 6 7 8

домственного взаимодеиствия, в

том числе информационного

взаимодействия участников

системы долговременного ухода

в рамках создания указанной

системы

1.5. Создание и обеспечение

функционирования модуля

«еду» на базе ведомственных

информационных систем орга

нов государственной власти

субъектов Российской Феде

рации и единой системы

межведомственного электрон

ного взаимодействия(СМЭВ) в

целях межведомственноговзаи

модействияучастниковсистемы

долговременного ухода, в том

числе информационногообмена

сведениями о гражданах,

нуждающихсяв уходе

1.6. Утверждение ключевых

показателей эффективности

пилотного проекта по созданию

системы долговременного ухода

за гражданами пожилого

возраста и инвалидами, нуж

дающимися в уходе, реализуе

мого в Республике Дагестан в

рамках федерального проекта

«Старщее поколение» нацио

нального проекта «Демогра

фия», отражающих результаты

Минздрав РД,

Минцифры РД

Минтруд РД,

Минздрав РД,

Минцифры РД

Минтруд РД,

Минздрав РД

тельства Республики

Дагестан

введен в эксплуатацию и 01.01.2024
функционирует модуль

«еду» на базе

ведомственной инфор

мационной системы

Минтруда РД и единой

системы межведомст

венного электронного

взаимодействия

(СМЭВ), обеспечиваю

щий получение, хране

ние, передачу и обмен

сведениямио гражданах,

нуждающихсяв уходе

постановление Прави- 01.01.2024
тельства Республики

Дагестан

31.12.2024

01.02.2024



1 2 3 4 5 6 7

00

1.7.

2.1.

2.2.

внедрения системы долговре

менногоухода

Проведение оценки результа

тивности и эффективности

создания системы долговремен

ного ухода в Республике

Дагестан, за первое полугодие

2024 года

МинтрудРД,

МинздравРД

Функционирование региональ- МинтрудРД

ного координационного центра

(далее - РКЦ) на базе ГКУ РД

«Управление социальной

защиты населения в муници

пальном образовании «город

Махачкала» (367000, Респуб

лика Дагестан, г.Махачкала, ул.

Буйнакского,дом 13)

Организация работы специа- Минтруд РД

листов по социальной работе в

РКЦ

2.3. Функционирование территори- Минтруд РД

проведение анализа

результативности и

эффективности меро

приятий, проводимых в

рамках реализации Пла

на мероприятий («до

рожной карты») по

созданию системы

долговременного ухода

2. Организация работы регионального, территориальных координационных центров, поставщиков социальных услуг

РКЦ функционирует на

базе ГКУ РД

«Управление социаль

ной защиты населения в

муниципальном образо

вании «город Махач

кала» по адресу: 367000,
Республика Дагестан, г.

Махачкала, ул. Буйнакс

кого, дом 13

в пггатном расписании

ГКУ РД «Управление

социальной защиты на

селения в муниципаль

ном образовании «город

Махачкала» 5 штатных

единиц специалистов по

социальной работе

01.01.2024 31.07.2024

01.01.2024 31.12.2024

01.01.2024 31.12.2024

функционируют 3 ТКЦ 01.01.2024 31.12.2024

в рамках

текущего

финанси

рования

в рамках

текущего

финанси

рования

в рамках



1 2 3 4 5 6 7
00

2.4.

альных координационныхцент

ров (далее - ТКЦ) на базе ГКУ

РД «Управление социальной

защиты населения в муници

пальном образовании «город

Махачкала» (367000, Респуб

лика Дагестан, г.Махачкала, ул.

Буйнакского, дом 13);
ГКУ РД «Управление

социальной запщты населения в

мз^иципальном образовании

«город Каспийск» (368300,
Республика Дагестан, г. Кас

пийск, ул. Орджоникидзе, дом

3, корпус «А»);

ГКУ РД «Управление соци

альной защиты населения в

муниципальном образовании

«город ЬСизляр» (368830,
Республика Дагестан, г.ЬСизляр,

ул. Тополка, дом 3)

Организация работы специ- Минтруд РД

алистов по социальной работе

(экспертов по оценке

нуждаемости) в ТКЦ

на базе ГКУ РД

«Управление социаль

ной защиты населения в

мз^иципальном образо

вании «город Махач

кала»;

ГКУ РД «Управление

социальной защиты

населения в муници

пальном образовании

«город Каспийск»;

ГКУ РД «Управление

социальной защиты

населения в муници

пальном образовании

«город Кизляр»

в штатном расписании

Т1Щ 17 платных единиц

специалистов по соци

альной работе (экспер

тов по оценке нуждае

мости), из них:

ГКУ РД «Управление

социальной защиты

населения в муници

пальном образовании

«город Махачкала» -
10 единиц;

01.01.2024 31.12.2024

текущего

финанси

рования

в рамках

TCKj^iero

финанси

рования



1

to

3 4 5 6 7

00

2.5. Функционирование пунктов Минтруд РД

проката технических средств

реабилитации (TCP) на базе

организаций социального об

служивания

ГКУ РД «Управление

социальной защиты

населения в муници

пальном образовании

«город Каспийск» -
4 единицы;

ГКУ РД «Управление

социальной защиты

населения в муници

пальном образовании

«город ЬСизляр» -
3 единицы

функционируют 3 пунк

та проката технических

средств реабилитации на

базе следующих учреж

дений:

ГБУ РД «Центр

социального обслужи

вания граждан пожилого

возраста и инвалидов в

муниципальном образо

вании «город Махач

кала»;

ГБУ РД «Комплексный

центр социального

обслуживания населения

в муниципальном обра

зовании «город Кас

пийск»;

ГБУ РД «Комплексный

центр социального

обслуживания населения

01.01.2024 31.12.2024 в рамках

текущего

финанси

рования



1 2 3 4 5 6 7 8

2.6. Функционирование «школ ухо- Минтруд РД

да» на базе организаций

социального обслуживания

в муниципальном обра

зовании «город Кизляр»

школы ухода функцио

нируют на базе следую

щих учреждений:

ГБУ РД «Центр

социального обслужи

вания граждан пожилого

возраста и инвалидов в

муниципальном образо

вании «город Махач

кала»;

ГБУ РД «Комплексный

центр социального об

служивания населения в

муниципальном образо

вании «город Кас

пийск»;

ГБУ РД «Комплексный

центр социального об

служивания населения в

муниципальном образо

вании «город Кизляр»

01.01.2024 31.12.2024

3. Мероприятия по подготовке и дополнительному профессиональному

обучению сотрудников организаций социального обслуживания в рамках пилотного проекта

3.1. Оценка потребности в экспертах Минтруд РД

по оценке нуждаемости и

специалистов по социальной

работе, а также поиск

кандидатов на данные

должности (постоянно)

подобраны эксперты по

оценке нуждаемости и

специалисты по соци

альной работе

01.01.2024 31.12.2024

в рамках

текущего

финанси

рования

в рамках

текущего

финанси

рования



10

1 2 3 4 5 6 7 8

3.2.

3.3.

3.4.

4.1.

Оценка потребности в МинтрудРД

помощниках по уходу, а также

поиск кандидатов на данные

должности(постоянно)

Организация обучения экспер

тов по оценке нуждаемости по

программе «Экспертная дея

тельность по определению

индивидуальной потребности

граждан в социальном обслу

живании, в том числе в

социальныхуслугахпо уходу»

Организация обучения работ- МинтрудРД

НИКОВ организацийсоциального

обслуживания, участвующих в

организации и предоставлении

социальных услуг по уходу

(помопщики по уходу) по

профессиональной программе

«Помощникпо уходу»

МинтрудРД,

благотворительный

фонд «Старостьв

радость»

подобраны помощники

по уходу

организовано обучение

17 работников РКЦ и

ТКЦ по профессио

нальной программе

обучения

организовано обучение

30 помощников по уходу

поставщиков социаль

ных услуг по профес

сиональной программе

обз^ения по должности

«Помопщик по уходу»

01.01.2024 31.12.2024

01.01.2024 31.12.2024

01.01.2024 31.12.2024 республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

в рамках

текущего

финанси

рования

4. Организация предоставления социальных услуг по уходу, включенных в социальный пакет долговременного ухода

поставщиками социальных услуг

Обеспечение функционирова- Минтруд РД

ния организаций социального

обслуживания - государствен

ных поставщиков социальных

услзт

типовая модель системы

долговременного ухода

реализуется на базе

следуюпщх учреждений:

ГБУ РД «Центр

социального обслужи

вания граждан пожилого

возраста и инвалидов в

муниципальном образова-

01.01.2024 31.12.2024



4.2.

4.3.

Обеспечение функционирова- МинтрудРД

ния организаций социального

обслуживания - негосударст

венных поставщиков социаль

ных усл)т

Организация работы организа- Минтруд РД

торов ухода в организациях

социального обслуживания -
поставщиках социальных услуг

11

НИИ «город Махачкала»;

ГБУРД «Комплексный

центр социального обслу

живания населения в

муниципальномобразова

нии «городКаспийск»;

ГБУ РД «Комплексный

центр социального обслу

живания населения в

муниципальном образо

вании «городКизляр»

социальные услуги по

уходу, входящие в

социальный пакет долго

временного ухода, бес

платно в форме социаль

ного обслуживания на

дому в РеспубликеДагес

тан негосударственными

поставщиками социаль

ных услуг не предостав

ляются

количество штатных

единиц организаторов

уходавсего - 11, из них:

ГБУ РД «Центр

социального обслужива

ния граждан пожилого

возраста и инвалидов в

муниципальном образо

вании «город Махач

кала» - 5 единиц;

ГБУ РД «Комплексный

01.01.2024 31.12.2024

01.01.2024 31.12.2024 в рамках

текущего

финанси

рования



12

1 2 3 4 5 6 7 8

4.4.

4.5.

4.5.1.

Организация работы помощ- МинтрудРД

НИКОВ по уходу в организациях

социального обслуживания -
поставщиках социальных услуг

Предоставление гражданам, Минтруд РД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживания на дому, постав

щиками социальных услуг

Предоставление

нуждающимся в

гражданам,

уходе, соци-

Минтруд РД

центр социального обслу

живания населения в

муниципальном образо

вании «город Каспийсю) -
3 единицы;

ГБУ РД «Комплексный

центр социального обслу

живания населения в

муниципальном образо

вании «город Кизляр» -
3 единицы

трудоустроено в органи- 01.01.2024
зации социального обслу

живания 106 помопщиков

по уходу

01.01.2024

31.12.2024

31.12.2024 всего

федеральный

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

численность граждан,

получающих социальные

услзти по уходу, входя-

пще в социальный пакет

долговременного ухода,

бесплатно в форме соци

ального обслуживания на

дому - 200 человек, из

них:

20 человек - 1-го уровня

нуждаемости;

100 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

80 человек - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан,

получающих социальные

01.01.2024 31.12.2024 всего

федеральный

55 405,35
54 851,30

554,05

55 405,35
54 851,30



13

1 2 3 4 5 6 7
00

4.5.2.

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживанияна дому, государ-

ственньми поставщикамисоци

альныхуслуг

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживания на дому, него

сударственными поставщиками

социальныхуслуг

4.6. Предоставление гражданам, Минтруд РД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, включа-

услуги по уходу, вхо

дящие в социальный

пакет долговременного

ухода, бесплатно в форме

социального обслужива

ния на дому - 200 чело

век, из них:

20 человек - 1-го уровня

нуждаемости;

100 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

80 человек - 3-го уровня

нуждаемости

социальные услуги по

уходу, входяпще в

социальный пакет долго

временного ухода, бес

платно в форме соци

ального обслуживания на

дому в Республике Даге

стан негосударственными

поставщиками социаль

ных услуг не предостав

ляются

численность граждан,

получающих социальные

услуги по уходу, вхо-

01.01.2024

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

31.12.2024 всего

федеральный

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

01.01.2024 31.01.2024 всего

федеральный

бюджет

554,05

0,00
0,00

0,00

5 603,88
5 547,84



14

1 2 3 4 5 6 7 8

емых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживания на дому, в январе

2024 года

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

56,04

4.7.

4.8.

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживания на дому, в

феврале2024 года

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

дяпще в социальный

пакет долговременного

ухода, бесплатно в форме

социального обслужи

вания на дому -

200 человек, из них:

20 человек - 1-го уровня

нуждаемости;

100 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

80 человек - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан,

получающих социальные

услуги по уходу, вхо

дящие в социальный

пакет долговременного

ухода, бесплатно в форме

социального обслужи

вания на дому -

200 человек, из них:

20 человек - 1-го уровня

нуждаемости;

100 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

80 человек - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан,

получаюпщх социальные

услуги по уходу, вхо

дящие в социальный

пакет долговременного

ухода бесплатно в форме

01.02.2024

01.03.2024

29.02.2024 всего

федеральный

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

31.03.2024 всего

федеральный

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

5 603,88
5 547,84

56,04

5 603,88
5 547,84

56,04



15

1 2 3 4 5 6 7 8

социального обслужи

вания на дому -

200 человек, из них:

20 человек - 1 уровня

нуждаемости;

100 человек - 2 уровня

нуждаемости;

80 человек - 3 уровня

нуждаемости

численность граждан,

получаюпщх социальные

услуги по уходу, вхо

дящие в социальный

пакет долговременного

ухода, бесплатно в форме

социального обслужи

вания на дому -

200 человек, из них:

20 человек - 1-го уровня

нуждаемости;

100 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

80 человек - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан,

получающих социальные

услуги по уходу, вхо

дящие в социальный

пакет долговременного

ухода, бесплатно в форме

социального обслужи

вания на дому -

200 человек, из них:

Дагестан

4.9.

4.10.

обслуживанияна дому, в марте

2024 года

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживанияна дому, в апреле

2024 года

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждающимся в уходе,

социальных услуг по уходу,

включаемых в социальный

пакет долговременного ухода,

бесплатно в форме социального

обслз^ивания на дому, в мае

2024 года

01.04.2024

01.05.2024

30.04.2024 всего

федеральный

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

31.05.2024 всего

федеральный

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

5 603,88
5 547,84

56,04

5 603,88
5 547,84

56,04



16

1 2 3 4 5 6 7
00

20 человек - 1-го уровня

нуждаемости;

100 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

80 человек - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан,

получающих социальные

услуги по уходу, вхо

дящие в социальный

пакет долговременного

ухода, бесплатно в форме

социального обслужи

вания на дому -

200 человек, из них;

20 человек - 1-го уровня

нуждаемости;

100 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

80 человек - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан,

получаюпщх социальные

услуги по уходу, вхо

дящие в социальный

пакет долговременного

ухода, бесплатно в форме

социального обслужи

вания на дому,

200 человек, из них:

20 человек - 1-го уровня

нуждаемости;

100 человек - 2-го уровня

4.11.

4.12.

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживания на дому, в июне

2024 года

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждаюпщмся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживания на дому, в июле

2024 года

01.06.2024

01.07.2024

30.06.2024 всего

федеральный

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

31.07.2024 всего

федеральный

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

5 603,88
5 547,84

56,04

5 603,88
5 547,84

56,04



17

1 2 3 4 5 6 7 8

нуждаемости;

80 человек - 3-го уровня

нуждаемости

4.13. Предоставление гражданам. МинтрудРД численность граждан.> 01.08.2024 31.08.2024 всего 5 603,88
нуждающимся в уходе, соци- получающих социальные федеральный 5 547,84

4.14.

альных услуг по уходу,

включаемых в социальный

пакет долговременного ухода,

бесплатно в форме социального

обслуживания на дому, в

августе 2024 года

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждающимся в уходе, соци

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживания на дому, в

сентябре2024 года

услуги по уходу, вхо

дящие в социальный

пакет долговременного

ухода, бесплатно в форме

социального обслужи

вания на дому -

200 человек, из них:

20 человек - 1-го уровня

нуждаемости;

100 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

80 человек - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан,

получающих социальные

услуги по уходу, вхо

дящие в социальный

пакет долговременного

З^сода, бесплатно в форме

социального обслужи

вания на дому -

200 человек, из них:

20 человек - 1-го уровня

нуждаемости;

100 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

80 человек - 3-го уровня

нуждаемости

01.09.2024

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

30.09.2024 всего

федеральный

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

56,04

5 603,88
5 547,84

56,04



18

1 2 3 4 5 6 7 8

4.15.

4.16.

4.17.

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждающимся -в уходе,

социальных услуг по уходу,

включаемых в социальный

пакет долговременного ухода,

бесплатно в форме социального

обслуживания на дому, в

октябре2024 года

Предоставление гражданам, МинтрудРД

нуждающимся в уходе,

социальных услуг по уходу,

включаемых в социальный

пакет долговременного ухода,

бесплатно в форме социального

обслуживанияна дому, в ноябре

2024 года

Предоставление

нуждающимся в

гражданам,

уходе, соци-

МинтрудРД

численность граждан,

получающих социальные

услуги по уходу, вхо

дящие в социальный

пакет долговременного

ухода, бесплатно в форме

социального обслужи

вания на дому,

200 человек, из них:

20 человек - 1-го уровня

нуждаемости;

100 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

80 человек - 3-го уровня

нуждаемости

численность

получающих

граждан,

социальные

услуги по уходу, вхо

дящие в социальный

пакет долговременного

50С0да, бесплатно в форме

социального обслужи

вания на дому -

200 человек, из них:

20 человек - 1-го уровня

нуждаемости;

100 человек - 2-го уровня

нуждаемости;

80 человек - 3-го уровня

нуждаемости

численность граждан,

получающих социальные

01.10.2024 31.10.2024

01.11.2024 30.11.2024

всего

федеральный

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

всего

федеральный

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

01.12.2024 31.12.2024 всего

федеральный

4 970,43
4 920,73

49,70

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00



19

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого

альных услуг по уходу, вклю

чаемых в социальный пакет

долговременного ухода, бес

платно в форме социального

обслуживания на дому, в

декабре 2024 года

услуги по уходу, вхо-

дяпще в социальный

пакет долговременного

ухода, бесплатно в форме

социального обслужи

вания на дому, -

200 человек, из них:

20 человек - 1-го уровня

нуждаемости;

100 человек —2-го уровня

нуждаемости;

80 человек - 3-го уровня

нуждаемости

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

Всего

федеральный

бюджет

республикан

ский бюджет

Республики

Дагестан

0,00

55 405,35
54 851,30

554,05


